Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Poços
de Caldas

Avenida Dirce Pereira Rosa, 300, Jardim Esperança, Poços de Caldas / MG, CEP 37.713-100 - Fone: (35) 3697-
4950

PORT 60/2019 - PCS-GAB/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS
8 de maio de 2019

                   O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POÇOS DE CALDAS, nomeado pela
Portaria nº 1.306, de 10/08/2018, publicada no DOU de 14/08/2018, seção 2, página 24, e em
conformidade com a Lei 11.892/08, RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR Portaria nº 54, de 02 de julho de 2018, incluindo membros e modificando a
nomenclatura da comissão de COMISSÃO DE FORMATURA E CERIMONIAL para COMISSÃO
PERMANENTE DE FORMATURA,  do IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas. A modificação
atende as Normas Regimentais para as cerimônias de colação de grau e certificação técnica do
IFSULDEMINAS, aprovada pela Resolução nº 009//2019, de 27 de março de 2019.

Coordenadora:

Heliese Fabrícia Pereira, Bibliotecária, matrícula SIAPE nº 1608902;

Mestre de Cerimônias:

Lucinéia de Souza Oliveira, Intérprete de Libras, matrícula SIAPE nº 2170391;

Representantes da Coordenadoria de Assuntos Educacionais:

Gustavo Pereira dos Santos, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº  1034101;
Rita de Cássia da Costa, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº  2552021;
Aline Ribeiro Paes Gonçalves, Técnica em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº
2251621;
Maria Regina Fernandes da Silva, Técnica em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE
nº 1568656.

Representante da Assessoria de Comunicação - ASCOM:

Daniel Aroni Alves, Jornalista, matrícula SIAPE nº 1953118.

Art. 2º - Esta portaria terá validade por um período de 12(doze) meses.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Thiago Caproni Tavares, DIRETOR GERAL - PCS, em 08/05/2019 17:46:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/05/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

16206
8a959e1eef

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: